
 

Delibera della Giunta Regionale n. 759 del 29/12/2011

 
A.G.C. 18 Assistenza Sociale, Att. Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo

 

Settore 1 Assist.sociale, programmazione e vigilanza sui servizi sociali

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  REISCRIZIONE NEL BILANCIO PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2011 DI ECONOMIE DI

SPESA CORRELATE AD ENTRATE CON VINCOLO DI DESTINAZIONE GIA'

ACCERTATE, AI SENSI DELL'ART. 29, COMMA 4, LETTERA D), DELLA L.R. N. 7/2002  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  2 Gennaio 2012



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO 

a) che il Consiglio Regionale ha approvato il bilancio di previsione per l’anno finanziario 2011 e 
bilancio pluriennale per il triennio 2011-2013 con L.R. n.5 del 15.03.2011; 

b) che  la  Giunta  Regionale  con  deliberazione  n. 157 del  18.04.2011  ha approvato il bilancio 
gestionale 2011 , ai sensi dell’art.21 della L.R. n.7/2002; 

c) che, ai sensi dell’art.41, comma 2, lettera a), della L.R. n.7/2002, le economie di spesa correlate  
ad  entrate  con  vincolo  di  destinazione,  già accertate,  sono  mantenute in bilancio e riportate 
alla competenza dell’anno successivo; 

d) che, ai  sensi dell’art.41,  comma 3, della succitata L.R. n.7/2002, la ricognizione delle                 
somme da mantenere in  bilancio e l’iscrizione degli stanziamenti nelle pertinenti unità  
previsionali di  base  del  bilancio  dell’esercizio  successivo  sono  effettuate  con  deliberazione 
della Giunta Regionale, ai sensi del comma 4, lettera d), dell’art.29 della L.R. n.7/2002; 

e) che  l’A.G.C  Bilancio, Ragioneria  e  Tributi  con nota  prot. n. 61287 del 26/1/2004  ha  impartito 
disposizioni  ai  fini  degli  adempimenti  necessari  per la definizione delle somme da  mantenere 
in bilancio ai sensi della normativa citata; 

 
RITENUTO di dover provvedere alla ricognizione delle somme relative a spese correlate ad entrate con 
vincolo di destinazione già accertate e non impegnate da iscrivere nel bilancio del corrente esercizio 
finanziario in uno ad eventuali economie verificatesi su somme già impegnate in precedenti esercizi 
finanziari limitatamente agli interventi in materia di politic he della famiglia (cap. 7858) e al F.N.P.S. 
per la sola annualità 2009 (cap. 7870) ; 
 
DATO ATTO  che, dalla verifica degli atti forniti  dall’A.G.C. 18 - Settore 01 - risulta possibile iscrivere  
alla  competenza del bilancio per l’esercizio finanziario 2011 la somma di euro 76.116.346,71, costituita 
e  ripartita  distintamente  per U.P.B e, ai fini gestionali,  per capitolo di spesa,  come da tabella seguente 
e analiticamente specificato  e indicato nel prospett o allegato alla presente (allegato 1) : 
 
U.P.B. 4.16.41 Cap 7858  INTERVENTI IN MATERIA DI POLITICHE 
PER LA FAMIGLIA E DELLA LEGGE 27 DICEMBRE 2006, N. 296, ART. 1, 
COMMI 1250, 1251, 1252, 1254, 1255, 1256, 1259, E 1260  
Correlato entrata U.P.B. 10.33.81cap. 1480                           Importo da reiscrivere € 26.658.238,56 
 
U.P.B. 4.16.41 Cap 7870  FONDO SOCIALE REGIONALE AI SENSI 
DELL'ART.50, COMMA 5, DELLA L.R. 23.10.2007, N.11- FONDO NAZIONALE 
PER LE POLITICHE SOCIALI  PER LA REALIZZAZIONE DEL SISTEMA 
INTEGRATO DI INTERVENTI E SERVIZI SOCIALI E PER LE ATTIVITA' DI 
MONITORAGGIO, DI ANALISI DEI BISOGNI, DI VERIFICA E CONTROLLO DEI 
PIANI SOCIALI DI ZONA  - COFINANZIAMENTO INTERVENTI DI CUI AL PIANO 
SOCIALE REGIONALE APPROVATO CON DGR N.694 DEL 16.04.2009 
(L.27/12/97, N.449, ART.59, COMMA 44 E SUCC. MOD., L.8/11/00, N.32 

Correlato entrata U.P.B. 10.33.81  cap. 1230                          Importo da reiscrivere  € 49.458.108,15 
___________________ 

                                                                                               Totale da reiscrivere   € 76.116.346,71 
 
CONSIDERATO  che per la reiscrizione delle suddette somme, si possa provvedere con l’incremento 
per euro  76.116.346,71 della entrata iscritta nel bilancio per l’esercizio finanziario 2011 approvato con 
L.R. n. 5 del 15 marzo  2011 e correlato bilancio gestionale 2011 approvato con DGR. n. 157 del  18.04. 
2011,  nella U.P.B. 15.49.88 denominata “Quote  di  economie  dell'esercizio  precedente con vincolo di 
destinazione” e,  ai fini gestionali, con l’incremento  del capitolo di entrata A2 denominato “Economie 
derivanti dalla mancata assunzione di impegni per spese correlate ad entrate, già accertate, con vincolo 
di destinazione”; 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  2 Gennaio 2012



 

 

 
 

 
DATO ATTO  che l'importo della reiscrizione non modifica il limit e degli impegni e dei pagamenti 
assegnati con delibera n. 290 del 21.6.2011 e, pert anto, l'Area ridurrà di un importo 
corrispondente la programmazione annuale con riguar do ad azioni ritenute meno prioritarie 
rispetto all'esecuzione delle azioni oggetto di rei scrizione; 
 
VISTE 

a) la L.R. n.7/2002; 
b) la L.R. n. 5 del 15 marzo 2011 e ss.mm.ii; 
c) la D.G.R. n. 157 del  18.04. 2011 di approvazione del bilancio gestionale 2011 e ss.mm.ii; 
d) la nota prot.n.61287 del 26/1/2004 dell’A.G.C. Bilancio, Ragioneria e Tributi; 

  
 
PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime 
 

DELIBERA 
 
per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 

1. di prendere atto delle risultanze della ricognizione effettuata  dall’A.G.C. 18 - Settore 01-, di 
concerto con il Settore  Gestione Amministrativa delle Entrate e delle Spese, in merito alle 
economie  di  spesa  formatesi  nell’esercizio finanziario 2010 correlate ad entrate con vincolo di 
destinazione già accertate, limitatamente agli interventi in materia di politi che della famiglia 
(cap. 7858) e al F.N.P.S. per la sola annualità 200 9 (cap. 7870), come analiticamente 
specificato  e indicato nel prospetto allegato alla presente (allegato 1); 

 
2. di iscrivere,  ai  sensi  dell’art.29,  comma 4,  lettera d), della L.R. n.7/2002, le somme oggetto 

della predetta ricognizione ammontanti complessivamente ad euro 76.116.346,71,  sulla 
competenza del bilancio per l’esercizio finanziario 2011 , ripartendole  distintamente per U.P.B  e,  
ai fini gestionali,  per capitolo di spesa, così come di seguito indicato: 

 
U.P.B. 4.16.41 Cap 7858 INTERVENTI IN MATERIA DI POLITICHE 
PER LA FAMIGLIA E DELLA LEGGE 27 DICEMBRE 2006, N. 296, ART. 1, 
COMMI 1250, 1251, 1252, 1254, 1255, 1256, 1259, E 1260  
Correlato entrata U.P.B. 10.33.81cap. 1480                            Importo da reiscrivere € 26.658.238,56 
 
U.P.B. 4.16.41 Cap 7870 FONDO SOCIALE REGIONALE AI SENSI 
DELL'ART.50, COMMA 5, DELLA L.R. 23.10.2007, N.11- FONDO NAZIONALE 
PER LE POLITICHE SOCIALI  PER LA REALIZZAZIONE DEL SISTEMA 
INTEGRATO DI INTERVENTI E SERVIZI SOCIALI E PER LE ATTIVITA' DI 
MONITORAGGIO, DI ANALISI DEI BISOGNI, DI VERIFICA E CONTROLLO DEI 
PIANI SOCIALI DI ZONA  - COFINANZIAMENTO INTERVENTI DI CUI AL PIANO 
SOCIALE REGIONALE APPROVATO CON DGR N.694 DEL 16.04.2009 
(L.27/12/97, N.449, ART.59, COMMA 44 E SUCC. MOD., L.8/11/00, N.32 

Correlato entrata U.P.B. 10.33.81  cap. 1230                           Importo da reiscrivere  € 49.458.108,15 
__________________ 

                                                                                               Totale da reiscrivere   € 76.116.346,71 
 
3. di autorizzare, per l’effetto, l’incremento  per euro 76.116.346,71 della entrata iscritta nel bilancio 

per l’esercizio finanziario 2011 nella U.P.B. 15.49.88 denominata “Quote di economie 
dell'esercizio precedente con vincolo di destinazione” e, ai fini gestionali, del capitolo  di  entrata  
A2  denominato  “ Economie  derivanti  dalla mancata assunzione di impegni per spese correlate 
ad entrate, già accertate, con vincolo di destinazione”; 

 
4. di dare atto che l'importo della reiscrizione non modifica il limite degli impegni e dei pagamenti 

assegnati con delibera n. 290 del 21.6.2011 e, pertanto, l'Area ridurrà di un importo 
corrispondente la programmazione annuale con riguardo ad azioni ritenute meno prioritarie 
rispetto all'esecuzione delle azioni oggetto di reiscrizione; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  2 Gennaio 2012



 

 

 
 

5. di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività alle Aree Generali di 
Coordinamento  “Bilancio,  Ragioneria  e  Tributi”  – Area 08  –,  “Assistenza Sociale, 
Programmazione e Vigilanza sui Servizi Sociali” – Area 18 –,   ai   Settori   proponenti,   al   
Settore  Stampa, Documentazione,  Informazione  e  Bollettino   Ufficiale   per   la pubblicazione 
sul B.U.R.C, al Tesoriere Regionale ed al Consiglio Regionale, ai sensi dell’art.29, comma 8, 
della L.R. n.7/2002. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  2 Gennaio 2012


	BURC n. 1 del  2 Gennaio 2012

